Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия станицы Темиргоевской
ПРИКАЗ  № 257

от   04   марта   2019 г.                                                                              ст. Темиргоевская

О  результатах  краевой диагностической работы
по обществознанию
в 9 –10  х  классах
   В соответствии с приказом от 25.09.2018 года № 3439  Министерства образования, науки  и молодежной политики КК «О проведении федеральных и региональных оценочных процедур в образовательных организациях Краснодарского края 2018-2019 учебном году» и в целях улучшения качества образования 01 марта  2019 года  были проведены   краевые диагностические работы по обществознанию  в 9-10 классах   для учащихся, сдающих ЕГЭ  и ОГЭ по обществознанию.
   Результаты работы следующие:
9 класс

Обществознание для сдачи ОГЭ выбрало 5 учащихся. Писали работу 5 учащихся
	Кол-во учащихся
	Получили оценки
	% успеваемости
	% качества знаний
	Средний бал

	Ф.И. учащихся получившие «2»

	по списку
	писали работу
	5
	4
	3
	2

	20
	5
	2
	3
	0
	0
	100
	100
	12,8
	нет

Наибольшее количество ошибок допущено в темах: экономическая сфера жизни общества (задание на анализ двух суждений), различное содержание в разных вариантах: задание ориентировано на проверяемое умение (задания на анализ источников).
 Из анализа видно, что подготовка в 9 классе достаточно высокая.
10 класс
	Количество учащихся
	Получили оценки
	%

успеваемости
	%качества знаний
	средний бал
	Ф.И. уч-ся получившие «2»

	По списку
	Писали работу
	5
	4
	3
	2

	20
	9
	0
	3
	4
	2
	77
	33
	10.33
	Багдасарян Д.
Линник А.

 Слабо усвоены темы: раскрытие на примерах изученные теоретические положения и понятия социально-экономических и гуманитарных наук (задание, предполагающее раскрытие теоретических положений на примерах),  умение подготавливать аннотацию, рецензию, реферат, творческую работу (задание на составление плана доклада по определенной теме
 Учащиеся 10 класса показали низкий результат на контрольной работе, что говорит о слабой работе учителя по подготовке к  ЕГЭ.

На основании выше изложенного, приказываю:

1. Учителям обществознания    составить индивидуальный план ликвидации пробелов в знаниях на каждого  учащегося, усилить индивидуальную работу с учащимися по подготовке к ОГЭ  и ЕГЭ;
2.  На уроке и индивидуальных занятиях отводить место текущему повторению;

3. Провести мероприятия по ликвидации пробелов в знаниях.

4.  Скорректировать систему повторения и подготовки к государственной (итоговой)аттестации, обратив внимание на ошибки допущенные в контрольной работе.

5. Заместителю директора по УМР  в связи  со слабой успеваемостью учащихся 10 х классов на контрольной работе  скорректировать план внутришкольного контроля, с целью проверки преподавания обществознания в 10-ом  классе.
[image: image1.jpg]

Директор МБОУ гимназия

станицы Темиргоевской                                                                                       Л.П.Романенко